

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO
PERÍODO: JANEIRO A AGOSTO 2013/BIMESTRE JULHO-AGOSTO

LRF, art. 52, alíneas "a" e "b" do inciso I e II, alíneas "a" e "b" do inciso II

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	PREVISTAS ATÉ O BIMESTRE	REALIZADAS ATÉ O BIMESTRE	SALDO A REALIZAR
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	120.669.132,40	124.941.765,28	81.500.877,62	93.517.207,49	29.384.933,02
RECEITAS CORRENTES	119.913.282,40	121.952.907,17	78.784.125,51	85.691.525,85	34.221.756,55
RECEITA TRIBUTÁRIA	14.997.500,00	14.997.500,00	9.598.400,00	11.329.861,25	3.667.638,75
Impostos	12.700.500,00	12.700.500,00	8.128.320,00	9.345.563,01	3.354.936,99
Taxas	2.297.000,00	2.297.000,00	1.470.080,00	1.984.298,24	312.701,76
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	3.430.000,00	3.430.000,00	2.195.200,00	1.036.284,64	2.393.715,36
Contribuições Sociais	1.730.000,00	1.730.000,00	1.107.200,00	1.036.284,64	693.715,36
Contribuições Econômicas	1.700.000,00	1.700.000,00	1.088.000,00	0,00	1.700.000,00
RECEITA PATRIMONIAL	392.100,00	392.100,00	250.944,00	366.861,48	25.238,52
Receitas Imobiliárias	25.000,00	25.000,00	16.000,00	0,00	25.000,00
Receitas de Valores Mobiliários	352.100,00	352.100,00	225.344,00	358.064,43	(5.964,43)
Receita de Concessões e Permissões	15.000,00	15.000,00	9.600,00	8.797,05	6.202,95
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Transformação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	3.290.000,00	3.290.000,00	2.105.600,00	2.244.431,18	1.045.568,82
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	95.965.682,40	97.945.307,17	63.397.661,51	69.220.674,39	26.745.008,01
Transferências Intergovernamentais	94.844.682,40	96.824.307,17	62.680.221,51	68.640.350,37	26.204.332,03
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	1.121.000,00	1.121.000,00	717.440,00	580.324,02	540.675,98
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.838.000,00	1.898.000,00	1.236.320,00	1.493.412,91	404.587,09
Multas e Juros de Mora	603.000,00	603.000,00	385.920,00	477.390,84	125.609,16
Indenizações e Restituições	200.000,00	200.000,00	128.000,00	38.256,87	161.743,13
Receita da Dívida Ativa	895.000,00	895.000,00	572.800,00	937.356,63	(42.356,63)
Receitas Correntes Diversas	140.000,00	200.000,00	149.600,00	40.408,57	159.591,43
RECEITAS DE CAPITAL	755.850,00	2.988.858,11	2.716.752,11	7.825.681,64	(4.836.823,53)
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	1.698.402,27	(1.698.402,27)
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	1.698.402,27	(1.698.402,27)
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	52.600,00	52.600,00	52.600,00	0,00
Alienação de Bens Móveis	0,00	52.600,00	52.600,00	52.600,00	0,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	695.850,00	2.876.258,11	2.625.752,11	5.990.211,18	(3.113.953,07)
Transferências Intergovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	695.850,00	2.876.258,11	2.625.752,11	5.990.211,18	(3.113.953,07)
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	60.000,00	60.000,00	38.400,00	84.468,19	(24.468,19)
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dív. Atv. Prov. da Amortiz. de Emp. e Financ.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restituições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Capital Diversas	60.000,00	60.000,00	38.400,00	84.468,19	(24.468,19)
(-) DEDUÇÕES DA RECEITA	(13.385.430,40)	(13.385.430,40)	(8.566.675,46)	(9.693.694,63)	(3.691.735,77)
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	107.283.702,00	111.556.334,88	72.934.202,16	83.823.512,86	27.732.822,02
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	1.698.402,27	(1.698.402,27)
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	107.283.702,00	111.556.334,88	72.934.202,16	85.521.915,13	26.034.419,75
DÉFICIT (VI)				0,00	0,00
TOTAL (VII) = (V + VI)	107.283.702,00	111.556.334,88	72.934.202,16	85.521.915,13	26.034.419,75

DESPESAS	Dotação Inicial Anual	Créditos Adicionais/ Anulações	Dotação Atualizada Anual	Empenhado até o Bimestre	Liquidado até o Bimestre	Pago até o Bimestre	Saldo a Empenhar	Saldo a Liquidar	Saldo a pagar
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	93.920.448,00	8.651.733,90	102.572.181,90	77.084.995,75	62.564.822,57	57.121.597,81	25.487.186,15	14.520.173,18	5.443.224,76
DESPESAS CORRENTES	87.407.246,00	6.451.196,24	93.858.442,24	71.952.680,39	60.293.267,54	55.052.197,20	21.905.761,85	11.659.412,85	5.241.070,34
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	33.445.800,00	4.012.630,00	37.458.430,00	24.385.231,61	24.358.142,53	21.358.307,67	13.073.198,39	27.089,08	2.999.834,86
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	0,00	165.000,00	165.000,00	42.315,10	42.315,10	42.315,10	122.684,90	0,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	53.961.446,00	2.273.566,24	56.235.012,24	47.525.133,68	35.892.809,91	33.651.574,43	8.709.878,56	11.632.323,77	2.241.235,48
DESPESAS DE CAPITAL	5.466.202,00	3.247.537,66	8.713.739,66	5.132.315,36	2.271.555,03	2.069.400,61	3.581.424,30	2.860.760,33	202.154,42
INVESTIMENTOS	5.466.202,00	2.377.537,66	7.843.739,66	4.452.844,82	1.632.970,11	1.547.472,55	3.390.894,84	2.819.874,71	85.497,56
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	0,00	870.000,00	870.000,00	679.470,54	638.584,92	521.928,06	190.529,46	40.885,62	116.656,86
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	1.047.000,00	(1.047.000,00)	0,00						
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	5.272.500,00	464.169,16	5.736.669,16	4.012.645,37	4.012.645,37	3.534.076,79	1.724.023,79	0,00	478.568,58
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	99.192.948,00	9.115.903,06	108.308.851,06	81.097.641,12	66.577.467,94	60.655.674,60	27.211.209,94	14.520.173,18	5.921.793,34
AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	99.192.948,00	9.115.903,06	108.308.851,06	81.097.641,12	66.577.467,94	60.655.674,60	27.211.209,94	14.520.173,18	5.921.793,34
SUPERÁVIT (XIII)					17.246.044,92				
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	99.192.948,00	9.115.903,06	108.308.851,06	81.097.641,12	83.823.512,86	60.655.674,60	27.211.209,94	14.520.173,18	5.921.793,34

FONTE: BALANCETES MENSIS

Modelo: AUDESP

Noé Neto Oliveira Ferreira
Coord. Geral de Orç. e Finanças

Alcino Pisani Júnior
Contador

João Batista Santurbano
Prefeito Municipal